1) Dokümenta dotyczące klasztoru lubięskiego, w liczbie dwunastu tu umie
szczone , przepisałem z pargaminowćj księgi kopialnéj pomienionego k lasztoru , po
chodzącej z drugiej połowy 13. wieku. Oryginałów dokumentów lubięskich, przyję
tych do niniejszego zbioru, niémasz w archiwum szląskiem. Klasztor cysterski 

■w Lubiążu (Lubens, Leubus) na prawym brzegu Odry w półn.-zachodniej stronie 
W rocławia, założył r. 1175 Bolesław I. książę szląski, syn W ładysława W ygnańca, 
sprowadziwszy zakonników z klasztoru Pforta nieopodal m. Nauinburga n. Salą, 
położonego. — 2) Gdzie leżał L u b o g o s c h ?  niewiadomo mi. — 3) Jest kilka jezior 
zwanych T u c z n o ,  n. p. w w. ks. pozn , pow. inowrocł., pod m. Tucznem w obw. 
rej en cyi kwidzyńskiej itd. — 4) Może to jest jezioro R a d z is z e w o  na półn, stronie 
W arty w w. ks. p . , pow. szamotu!.

1225.

W ł a d y s ł a w  O don icz  n a d a j e  k l a s z t o r o w i  l u b i ę s k i e m u  
p u s z c z ę  w p o b l iż u  Nakla .  (K.)

Nos dei gracia W. dux polonie Ducis quondam Odonis felicis 
memorie filius, notum facimus omnibus hanc.paginam inspecturis, 
ob remedium anime nostre et predecessorum nostrorum, Deo et 
beate Marie uirgini in L u b e n s  Wratizlauiensis diócesis Cystercien- 
sis ordinis, desertům quoddam iuxta N a k e l 1), nos dedisse locan- 
dum. Sane quia nouimus quod lege clementi hominés plurimum 
delectentur, nec non et leges paterne auidius appetuntur et dulcius 
possidentiuq colonis dicti deserti, quod prefate.domui contulimus, 
omne ins Theutonicum indulgemus ab omni eos iure polonico exhi- 
mendo, ut uiris religiosis domus sepius nominate ab ipsis fructus 
aliquis eo cicius ualeat peruenire. Hoc solum excipimus, ut si Po
lomím Theutonicus pro causa qualicunque fuerit alocutus et coram 
abbatis lubensis concordes pacari nequiuerint, aduocato in nostra 
solius audientia in castro tamen propinquiori Theutonico quo petitur 
Polonus sciat se iure polonico responderé debere. E  conuerso, si 
Theutonicum Polonus impecierit, Theutonicus iure theutonico re- 
spondebit. E t ut hec nostra donatio libertatis stabilis perseueret 
que in priuilegio dicti abbatis plenius continetur, presene scriptum 
sigilli nostri munimine curauimus roborare. (Bez daty.)

1) N a k ło ,  m. n. Notecią, w w. ks. p., pow. wyrzyskim.

2. p a ź d z i e rn i k a .  W ł a d y s ł a w  Odon icz  p o s t a n a w i a  
na  g r u n t a c h  w N a k i e l s k i e m  po łożonych ,  n a d a n y c h  k l a 
sz to rowi  l u b ię s k ie m u ,  o sa dz ić  Niemców lub i n n y c h  
gości .  (K.)
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In Nomine domini nostri Jesu Christi amen. Ego W lo d i z l a u s  
iunior ducis Odonis felicis recordationis filius miseratione diuina 
Dux polonie prouidam ordinationem spectantem ad amplificationem 
dominii mei presenti scripto commendare dignum duxi. Nouerint 
igitur presentes et posteri quod habita deliberatione decreui firmiter 
in territorio de N a k e l  locare habitatores theutonicos siue alios 
hospites. Territorii autem termini hij sunt, videlicet a meridie с о- 
nawi ,  ab aquilone B r ucho u n i z a 1), ab oriente iliaque uadit de 
T h a n i n o 2) usque in C a m e n a 3), ab occidente uia magna que uadit 
in Z l a u n o 4). Istud autem territorium contuli beate Marie in 
L u b e s  de dyocesi Wratizl. et filie eiiisdem cenobii que construenda 
est in patrimonio dni N ic h e la i  notarij ducis Zlesie. Terminům 
autem statuo inter ipsa cenobiá ut domus Lubensis habeat cum omni 
iure primům id est minus B e z a ch  n e 5) lacum uidelicet sic dictum 
et infra uersus. N a k e l  usque ad C u n a w i 6) ita quod ciuitas in parte 
Lubensium construatur, ad quam non tantum adtineant uille Luben- 
sium, sed etiam uille supradicte filie eorum exceptis decimis, cuius 
terminus primus sit secundum P e z a c h n e ,  ultimus uero riuulus qui 
dicitur B ru c h o u n ic i ,  juxta quèm sunt loca que dicuntur Bele-  
u e s e 7) eisdem terminis attinentia. Territorium autem hoc nouella 
plantatio Similiter cum omni hire habeat sicut domus Lubensis 
suum cum lacubus qui in ipso continentur, id est tria s icore  cum 
terris et pratis et alijs utilitatibus. Cum uero domus Lubensis suam 
partem colonis locare ceperit, dicta filia eius similiter suam partem 
locare incipiat. Quod si noluerit totum supradictum territorium sit 
domus Lubensis. In chútate autem ipsa et omnibus uillis ad ipsam 
attinentibus ius theutonicale integrum et illibatum conseruari in per
petuum constitue, ita ut nullis angarijs seu perangarijs nel podwodis 
uel alijs polonicis consuetudinibus grauientur, sicut est de uestigijs 
fugitiuorum indagandis et de prewod et similibus que a iure theuto- 
nico sunt aliena. Illud enim presentes omnes et futuros scire nolo 
quod mansos quos dnus Heinricus Dux Zlesie contulit domui Lu- 
bensi circa lubus  et locum super odo ram  ad construendam cu
riam eis perpetuo confirmo ratam habens prbdicti ducis collationem. 
Anno gre. M. CC. XXV. VI. Nonas Oct. sub presentía monacho- 
rum P e t r i  uidelicet de Sichern,  E g i d i i  et A l e x a n d ř i  de lubes,  
A r n o l d i  capellani nostri, et C u n r a d i  militis et A l e x a n d ř i  mili- 
tis. Hec autem acta sunt in castro Nakel.